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Interpellation till utbildningsnämndens ordförande 

Generösare regler för 
fritidshem? 
Enligt ”Regler för skolbarnomsorg/fritidshem inom Södertälje kommun” så är ”syftet med 
fritidshemmet är att komplettera utbildningen genom att stimulera elevernas utveckling 
och lärande samt erbjuda en meningsfull fritid och rekreation. Utbildningen ska utgå från 
en helhetssyn på eleven och elevens behov samt främja allsidiga kontakter och social 
gemenskap.” Så långt allt gott.  

Men problemen börjar hopa sig när man sedan läser vidare i dokumentet, där det i avsnitt 
1.4.3. framkommer att ”för barn till förvärvsarbetande eller studerande föräldrar är det 
föräldrarnas arbets- eller studietid plus eventuell restid som är utgångspunkten för 
vistelsetiden inom skolbarnsomsorgen. Som studier räknas endast sådant som är 
studiemedelsberättigande eller SFI.” En snäv tolkning av denna regel gör gällande att 
aktiva arbetssökande inskrivna hos Arbetsförmedlingen eller deltagare i olika 
arbetsmarknadsinsatser inte kvalificerar. Deras barn ska i princip gå hem när skoldagen 
är slut, oavsett om Arbetsförmedlingen kräver att föräldern/föräldrarna närvarar längre 
än så. Reglerna ger rektorer fritt fram att neka barn fritidshem om deras föräldrar inte är 
just i arbete eller inskrivna på studiemedelsberättigade utbildningar, och vad vi har 
förstått är att det finns rektorer som tolkar reglerna precis så snävt. 

Detta gör dels att familjer riskerar att stå helt utan medel från vare sig a-kassa eller 
försörjningsstöd, dels att barnet inte får sin beskärda del av just det där ”utveckling och 
lärande samt en meningsfull fritid och rekreation”. Det senare rimmar ganska illa med 
Barnkonventionen. Dessutom försvårar det för arbetssökande föräldrar att finna ett jobb. 

Mina frågor till utbildningsnämndens ordförande är därför: 

- Hur är det tänkt att arbetssökande ska klara familjens försörjning när de inte klarar 
kraven för a-kassa eller försörjningsstöd på grund av att deras barn inte får gå på 
fritidshem? 
 

- Finns det planer på att omformulera meningen ”som studier räknas endast sådant 
som är studiemedelsberättigande eller SFI” så att det inkluderar aktivt 
arbetssökande, t.ex. arbetsförmedlingens möten och aktiviteter? 
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